AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
019/2023

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2023, do tipo “MENOR PREÇO

POR ITEM”, execução indireta, com base na Lei Municipal nº Lei 833/2009, alterada

pela Lei nº 1035/2013, na forma da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei

8.666/1993, observando a Resolução – TCE-MS n. 88, de 03 de outubro de 2018, bem

como a Resolução – TCE-MS n. 153, de 28 de outubro de 2021, objetivando o

REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais médicos hospitalares

para atendimento as demandas da Secretária Municipal de Saúde (ESF’S –Estratégias

de Saúde da Família. UBS-Unidade Básica de Saúde Rosa Petronília e PAM –Pronto

Atendimento Médico) do Município de Batayporã –MS, através do Processo SIGA Nº

BA-ADM-2023/02395, processo administrativo n° 212/2023, conforme especificado

nos estudos técnicos preliminares e termo de referência.

Neste sentido a devida suspensão do processo em epígrafe com base na

conveniência e oportunidade, afim de adequações ao instrumento convocatório e

instrumentos de planejamento.

Batayporã-MS, 13 de dezembro de 2023.

_______________________________
SABRINA AMORIM ARAÚJO

PREGOEIRA